
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«Средняя общеобразовательная школа № 1» города Назарово Красноярского края ул. 30 лет ВЛКСМ 85 «А»  

 тел. 8(39155) 7-22-20 E-mail: scool1_35@mail.ru 
(наименование организации) 

 

 Номер документа Дата составления 

ПРИКАЗ  .05.2023г. 
(распоряжение) 

О функционировании центра «Точка Роста» 

 

В целях реализации федерального проекта «Современная школа 

национального проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума 

Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и 

национальным проектам от 24.12.2018 №16, регионального проекта Красноярского 

края «Современная школа». утвержденного первым заместителем Правительства 

Красноярского края Ю.А. Лапшиным 11.12.2018, комплекса мер («дорожной 

карты») по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка Роста» на 

территории Красноярского края, утвержденного распоряжением Правительства 

Красноярского края от 12.01.2021 N.3-p, учитывая приказ Министерства 

образования Красноярского края от 02.12.2022 № 784-11-05, приказ управления 

образования Администрации г. Назарово от 10.01.2023 г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План центра образования естественнонаучной и 

технологической направленностей «Точка роста» в 2023-2024 учебном 

году муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«средняя общеобразовательная школа№1» г. Назарово Красноярского 

края. 

2. Утвердить положение о Порядке приема, зачисления, перевода и 

отчисления обучающихся на обучение в центр «Точка роста» 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«средняя общеобразовательная школа№1» г. Назарово Красноярского 

края. 

3. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центра образования естественнонаучной и 

технологической направленностей профилей «Точка роста» в 2023 году 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«средняя общеобразовательная школа№1» г. Назарово Красноярского 

края. 

4. Утвердить курсы внеурочной деятельности и кружки дополнительного 

образования Центра естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» и состав групп. 

5. Утвердить расписание работы программ внеурочной деятельности и 

дополнительного образования Центра образования естественно — 

научной направленностей «Точка роста» на 2023-2024 уч. год 

mailto:scool1_35@mail.ru


муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«средняя общеобразовательная школа№1» г. Назарово Красноярского 

края. 

6. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе МБОУ СОШ N1 г. Назарово на 

2023 - 2024 учебный год. 

7. Утвердить кадровый состав по реализации деятельности Центра «Точка 

роста» на 2023-2024 уч. год муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «средняя общеобразовательная 

школа№1» г. Назарово Красноярского края. 

8. Педагогам реализующим программы на база Центра образования 

естественно — научной направленностей «Точка роста» на 2023-2024 уч. 

год муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«средняя общеобразовательная школа№1» г. Назарово Красноярского 

края привести рабочие программы в соответствии с требованиями в строк 

до 28.08.2023 

9. Контроль исполнения настоящего приказ оставляю за собой. 

 

И.о директора 

МБОУ СОШ № 1       Волобуева Е.О. 


